
Ya Fransa’nın Türkleri ?
Türkiye zaten Fransa’da…

Bir süredir, Fransa’daki flehirlerin duvarlarını Philippe de Villiers imzalı 
afifller süslüyor : « Avrupa’da Türkiye’ye Hayır ». Bu afifllerin zararsız oldu¤unu iddia etmek 
pek de kolay de¤il, zira Fransız toplumu bu afifllerle, bir anda, Türkiye’nin yıllardan beri 
avrupalı sayıldı¤ını ve dolayısıyla Avrupa Birli¤i’ne girme ihtimali oldu¤unu keflfetti. 

Avrupa seçimleri öncesi - rastlantısal olmayarak - herkes Türkiye’nin Avrupa Birli¤ine girme 
kriterlerini yerine getirmedi¤ini ve bundan dolayı Birli¤e alınmaması gerekti¤ini belirtiyor. 
Demokrasi eksikli¤i (Türk karflıtı söylemlerden en « ölçülüsü »), nüfüsunun yüzde 95’inin 
müslüman olması gibi nedenler öne sürülüyor. Halbuki solun iyi niyetinin, sa¤ın ekonomik 
argümanlarının ötesinde, bu krizin arkasında, gizli ya da de¤il, ırkçı politikalar bulunmakta. 
Türkiye, bugün, komunist gelenekten çıkmıfl do¤u avrupa ülkelerinden daha az demokratik 
de¤ildir. 

Akıllara gelen soru ise flu : Türkiye’nin Avrupalı olmak iste¤i neden flu anda tartıflılıyor ? Niçin 
Türkiye’nin 10 yıldan önce gerçekleflemeyecek adaylık görüflmeleri üzerine sorular sorulmakta 
? Bunun nedeni, Türkiye’nin hristiyan olmayıflı ve 11 Eylül saldırıları sonrası, islamı tanımayan 
ve islama karflı takıntılı bir hale gelmifl fransız toplumu olamaz mı ? Bu durum, oy kıtlı¤ı çeken 
politikacılar için iyi bir fırsat oluflturuyor : cihad ça¤rılı camii vaazları, okulda türban 
tartıflmaları, « islamcı » grupların yapması olası saldırılar... Müslümanlardan korkulması için, 
ne yapılması gerekiyorsa yapılıyor, herfley birbiriyle karıfltırılıyor. Müslümanlar Türkiyeyle 
özlefltiriliyor. Genç ve dinamik bir nüfusa sahip Türkiye bir tehdit olarak gösteriliyor. Türkiye’de 
yaflayan 70 milyon kifli, verimi az yafllı Avrupayı korkutuyor. 

Bu yanlıfl ve içi bofl kampanya, Fransa’da yaflayan 400000 Türk ya da Türk kökenli Fransız’ı 
etkiliyor. Görünen o ki, Fransa’da önyargılar hala geçerliliklerini koruyor ve burada yıllardır 
yaflayan ve çalıflan bu göçmenler hala yabancı gibi kabul edilip sonuç olarak frans›z usulû 
asimilasyon gerçekleflmiyor. Fakat flunu unutmamak gerekir ki Fransa’da üç kuflaktır yaflayan 
Türk kökenli göçmenlerden en yafllıları entegre olamamıfl olsalar dahi, torunları türkten çok 
fransızdırlar. Tahsil yapmakta, türkçeden daha iyi fransızca konuflmakta, herhangi bir fransız 
gibi yafla aktadırlar. Zamanında Portekizlilerin, ‹spanyolların, Polonyalıların da Fransa’da 
yabancı olduklarını unutmayalım. fiimdi onların nereden geldikleriyle kimse ilgilenmiyor. Türk 
kökenli Fransızların, fransız toplumuna entegre olmayı sistematik olarak reddettiklerine ve 
Fransa’da bulunma sebeplerinin yalnızca ailelerine para göndermek oldu¤una inanmayı 
bırakalım. Fransızlar en çekilmez ve en alt seviyedeki ifllerde çalıflmayı reddediyorlarsa bu 
göçmenlerin hatası mı ? Fransız toplumu, bir Fransızı bir göçmenden farklı kılanın asimilayon 
derecesi oldu¤unu savunuyorsa, bu göçmenin suçu mudur ? Göçmen sadece, Fransızın 
kendisine yükledi¤i çarpık imaja yakın oldu¤u zaman, « görünebilir » oluyor. Aklımızda 
tuttu¤umuz ve hatırladı¤ımız, kızlarını okula baflörtülü gönderen ve beden e¤itimi dersi 
almalarına karflı çıkan aile babası. Bizlerle aynı flirketlerde çalıflan, bizlerle aynı dili konuflup 
aynı flekilde giyinen, görünüfl olarak bizlerden farklı olmayan göçmenleri ise unutuyoruz. 
Nedeni ise, Fransa’nın entegre etmeyi de¤il, asimile etmeyi istemesi. Bu nedenle onların 
getirdi¤i kültürel zenginli¤i kaybediyoruz. 

Türkiyeden Avrupaya göç, bundan kırk yıl önce baflladı. Bu zaman diliminde iki büyük göç 
politikası ayırdedilebilir. Çok kültürlülük ve de¤iflik kültürlerin egemen kültürün kontrolüne 
dayanmasını esas alan anglo sakson kökenli göç politikası ve Fransa’da benimsenen asimile 
etme politikası. Birinci politikanın iyi ifllemedi¤i Londra banliyölerinde bulunan pakistan 
varofllarından anlaflılıyor. Fransız göç politikasının baflarısızlı¤ı ise, bu politikanın yarattı¤ı 
ma¤durlardan ve politikacıların, göçmenlerin entegrasyonu için umutsuzca yeni çözümler 
aramaya bafllamasıyla ortaya çıkıyor. Miyadını doldurmufl tartıflmalarla, yani toprak esasına 



dayalı vatandafllık jus solis ve kan esasına dayalı vatandafllık jus sanguis ile zaman 
kaybedildi¤i ise çok açık. 

Bir toplum tarafından eriflilmifl çok kültürlülük seviyesi, bu toplumu kendi yapı taflları ve köklü 
fikirleri üzerinde tekrar düflünmeye zorlamaktadır. Okul, 1980’li yıllara kadar, tüm avrupalı 
ülkeler tarafından asimilasyon aracı olarak görülmüfltür. Bu politika, avrupalı okullarda e¤itim 
alan birinci ve ikinci kuflak, çocukları asimile etmek bir yana, bu çocukların gelinen ülke 
kültürüne bir tepki gelifltirmesine neden olmufl, ancak bu bozgundan sonra, kültürlerarası 
e¤itimden bahsedilir olmufltur. Bu durumu düzeltmek için, sınırlı da olsa birçok giriflimde 
bulunulmufl ama hiçbir e¤itim politikası gelifltirilememifltir. Yabancıları yafladıkları topluma 
entegre etme, resmi politikaları tek taraflı önerme ve yine tek taraflı uygulamalar nedeniyle 
baflarısız olmufltur. Artık sadece yabancıların fransız toplumuna uyması de¤il, fransız 
toplumunun da yabancılarına uyum sa¤laması, onları kabul etmesi gerekmektedir. 

Farklı kültürler sadece medeniyetin de¤il, aynı zamanda insani de¤erlerin de gere¤idir. 
Türkiye’nin Avrupa’ya üyeli¤i, Avrupa’ya genifl bakıfl açısı ve barıflın teminatı hoflgörüyü 
kazandıracaktır. Birlikte yaflayan farklı kültür ve geleneklere sahip kifliler birbirlerini tanımak 
için iletiflim sa¤larlarken, farklılıklarını ve özelliklerini korumalıdırlar. Ancak bu durumda 
anlayıfl ve karflılıklı saygının yer aldı¤ı ve önyargıları yokedecek bir diyalog ortaya çıkacaktır.                                                  
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